ihtilaf edilen konulardan biridir. Buna göre vahiy kâtiplerinin beş kişiden ibaret

olduğunu söyleyen olduğu
145

gibi bu sayının kırk sekiz olduğunu söyleyen de

olmuştur.
146

Bununla birlikte âlimlerin geneli bu iki sayının arasında bir sayı

belirtmiştir. Mesela Kurtubî (ö. 671/1272) bu sayının yirmi altı olduğunu,
147

Tayyib

Okiç (ö. 1397/1977) yirmi dokuz olduğunu,
148

Abdu’s-Sabûr Şâhin kırk üç olduğunu
149

belirtmiştir. Kettânî (ö. 1345/1927) ise âlimlerin bu gibi farklı görüşlerini

değerlendirmiş ve sonuç itibariyle bu sayının yirmi üç ile kırk üç arası bir sayı

olabileceğini ifade etmiştir.
150

Rivâyetlerde bu isimlerin kimlerden oluştuğu da

ihtilaflıdır. Bununla birlikte belli isimler üzerinde ittifak edilmekteyken, bazı isimler

Diğer taraftan âlimler de ilgili rivâyetler ve tarihi kaynaklardan hareketle yazım

malzemeleri hakkında benzer tespitlerde bulunmuşlardır.
157

Buna göre Ebû Şâme (ö.

665/1267) ve Zerkeşî (ö. 794/1392) Kur’an’ın tabaklanmış deri, kumaş parçaları, tahta

levhalar, hurma dalları ve kürek kemiklerine yazıldığını belirtmişlerdir.
158

Muhammed

Hamidullah ise parşömen (yazı için özel deri) parçaları, tabaklanmış deri, tahtadan

yapılmış tabletler, develerin kürek kemikleri, yassı beyaz taşlar, hurma yaprakları, kırık